



## Prefeitura de Joinville

### ERRATA SEI Nº 1547953/2018 - SES.UCC.ASU

Joinville, 23 de fevereiro de 2018.

### ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2018

SEI Nº 17.0.056160-7

### NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL 704747

O **Município de Joinville**, através do PMJ/Fundo Municipal de Saúde de Joinville, inscrita no CNPJ sob nº 08.184.821/0001-37, com sede na Rua Araranguá, nº 397, CEP 89.204-310, Bairro América, Município Joinville, torna público que fará realizar licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, do tipo **menor preço POR ITEM**, para o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual **AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE JOINVILLE E DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO JOSÉ DE JOINVILLE**, conforme especificações no Anexo I, a ser regida pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, A Lei Municipal nº 4.832, de 22 de setembro de 2003, Decreto 5.450 de 31 de maio de 2005, Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar nº 123 de 14 de dezembro de 2006, Decreto nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, com aplicação subsidiária da Lei Federal 8.666/93 e alterações posteriores e demais normas legais, federais, estaduais e municipais vigentes.

De acordo com a Resposta ao Esclarecimento, documento SEI 1506800:

#### **COM RELAÇÃO AO ANEXO I:**

**ONDE SE LÊ:** EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-304

**LEIA-SE:** EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420

#### **Observação:**

1. Nos itens em que houve alteração do descritivo para **AÇO INOXIDÁVEL AISI-420**, houve alteração do código do material.
2. Devido à quantidade de itens relacionados ao **AÇO INOXIDÁVEL AISI 420** segue abaixo o **ANEXO I ATUALIZADO** do Edital:

**ANEXO I - ATUALIZADO****Quadro de Quantitativos, Especificações Mínima dos Itens, Valor Estimado Máximo Admitido e Item(ns) e Informações Complementares****ITENS EXCLUSIVOS (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)**

Item	Tratamento	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd. total licitada	Destino		Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
					Secretaria Municipal de Saúde	Hospital Municipal São José		
1	Exclusivo	17253 - AFASTADOR DE FARABEU 10 MM X 12MM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.500</b>	1.500	0	21,67	32.505,00
2	Exclusivo	11062 - AFASTADOR FARABEU 7 X 100 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	17,53	5.259,00
3	Exclusivo	11090 - AFASTADOR SENN MULLER AGUDO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	71,67	25.084,50
4	Exclusivo	11091 - AFASTADOR SENN MULLER ROMBO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	71,67	25.084,50
5	Exclusivo	11098 - ALICATE CORTADOR DE ANEL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>310</b>	300	10	102,39	31.740,90

6	Exclusivo	11094 - BACIA 30 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	143,26	57.304,00
7	Exclusivo	11095 - BACIA 41 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	210,03	63.009,00
10	Exclusivo	11093 - BANDEJA RETANGULAR LISA 30 X 20 X 4 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	60,59	24.236,00
11	Exclusivo	12767 - CABO BISTURI Nº 3 CABO BISTURI Nº 3 PARA LÂMINAS Nº 10 A 17, EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>700</b>	500	200	11,77	8.239,00
12	Exclusivo	17256 - CABO DE BISTURI Nº 03 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	11,77	20.009,00
15	Exclusivo	14723 - COMADRE TIPO PÁ 3,5 L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	197,71	59.313,00
16	Exclusivo	17258 - CUBA REDONDA 9X5CM 300 ML CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO	Unidade	<b>1.500</b>	1.500	0	19,19	28.785,00

		ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
17	Exclusivo	11092 - CUBA REDONDA PARA ASSEPSIA 9 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>570</b>	500	70	17,94	10.225,80
18	Exclusivo	17259 - CUBA RIM EM INOX 26CMX12CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, POLIDO E BRILHANTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 700 ML. COM BORDAS ARREDONDADAS E ACABAMENTO SEM ARESTAS. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.500</b>	1.500	0	42,32	63.480,00
19	Exclusivo	14722 - CUBA RIM INOX 26 X 12 CM 750 ML CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>600</b>	500	100	41,07	24.642,00
20	Exclusivo	11072 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO ALÇA GRANDE 9 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>500</b>	500	0	48,33	24.165,00
21	Exclusivo	11071 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO ALÇA PEQUENA 4,5 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>500</b>	500	0	43,03	21.515,00
22	Exclusivo	11064 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO	Unidade	<b>300</b>	300	0	41,25	12.375,00

		BOLA 2,1 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420						
23	Exclusivo	11065 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO BOLA 4,2 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	46,25	13.875,00
24	Exclusivo	11066 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO BOLA 6,00 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	46,25	13.875,00
25	Exclusivo	11067 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO BOLA 7,5 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	43,03	12.909,00
26	Exclusivo	11070 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO FACA CURVA 83 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	53,33	15.999,00
27	Exclusivo	11069 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO FACA RETA GRANDE 100 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	48,33	14.499,00
28	Exclusivo	11068 - ELETRODO PARA ELETROCAUTÉRIO TIPO FACA RETA PEQUENA 67 MM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	43,56	13.068,00
29	Exclusivo	14726 - ESTOJO INOX PERFURADO PARA AUTOCLAVE 28 X 14 X 6 CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	203,81	71.333,50
30	Exclusivo	11096 - ESTOJO PERFURADO PARA AUTOCLAVE 20 X 10 X 5 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	88,23	26.469,00
31	Exclusivo	11097 - ESTOJO PERFURADO PARA AUTOCLAVE 26 X 12 X 6 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	151,06	52.871,00
32	Exclusivo	11074 - GANCHO GILLES DELICADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	32,50	11.375,00
34	Exclusivo	11075 - MANDRIL/ FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO MANDRIL/ FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO ADULTO SEM BOTÃO EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO NAS	Unidade	<b>300</b>	300	0	53,235	15.970,50

		DIMENSÕES: Ø 3,2 X 420 MM						
35	Exclusivo	11076 - MANDRIL/ FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL MANDRIL/ FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO INFANTIL SEM BOTÃO EM COBRE FLEXÍVEL CROMADO NAS DIMENSÕES: Ø 2,0 X 300 MM	Unidade	<b>300</b>	300	0	160,26	48.078,00
37	Exclusivo	14724 - PAPAGAIO INOX 1 L CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	114,35	34.305,00
38	Exclusivo	12445 - PINÇA ADSON COM DENTE PINÇA ADSON COM DENTE 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	24,00	7.200,00
39	Exclusivo	17261 - PINÇA ADSON COM DENTE CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	24,00	40.800,00
40	Exclusivo	12444 - PINÇA ADSON COM SERRILHA PINÇA ADSON COM SERRILHA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	61,01	18.303,00
42	Exclusivo	17263 - PINÇA ALLIS 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE	Unidade	<b>1.600</b>	1.500	100	35,17	56.272,00

		REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
43	Exclusivo	14725 - PINÇA ALLIS 15 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	49,50	14.850,00
44	Exclusivo	14711 - PINÇA ANATÔMICA 16 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	14,63	4.389,00
45	Exclusivo	14715 - PINÇA ANATÔMICA DELICADA 10 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	15,73	4.719,00
46	Exclusivo	14720 - PINÇA ANATÔMICA DELICADA COM VÍDEA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	159,71	47.913,00
47	Exclusivo	14712 - PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	15,03	4.509,00
48	Exclusivo	17265 - PINÇA ANATÔMICA RETA 16 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	15,53	26.401,00

		A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
49	Exclusivo	12443 - PINÇA BACKHAUS PINÇA BACKHAUS 11 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>600</b>	300	300	30,03	18.018,00
50	Exclusivo	17266 - PINÇA BACKHAUS 10 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	30,03	51.051,00
52	Exclusivo	17267 - PINÇA DENTE DE RATO RETA 14 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI- 420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	15,23	25.891,00



		EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
53	Exclusivo	17273 - PINÇA DISSECÇÃO DELICADA RETA 14 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	13,17	22.389,00
56	Exclusivo	14716 - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>500</b>	500	0	28,10	14.050,00
59	Exclusivo	14717 - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	28,10	8.430,00
62	Exclusivo	11080 - PINÇA HARTMANN COM SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO, 9 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	224,00	67.200,00
63	Exclusivo	14710 - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	30,43	12.172,00
64	Exclusivo	11050 - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY CURVA 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	33,60	13.440,00
65	Exclusivo	14707 - PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	30,43	9.129,00

66	Exclusivo	17278 - PINÇA KELLY CURVA 14 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	30,43	51.731,00
67	Exclusivo	17288 - PINÇA KELLY RETA 14 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.600</b>	1.500	100	30,43	48.688,00
68	Exclusivo	11052 - PINÇA KOCHER RETA 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	39,47	11.841,00
69	Exclusivo	17279 - PINÇA KOCHER RETA 16 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA	Unidade	<b>1.500</b>	1.500	0	40,83	61.245,00

		DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
70	Exclusivo	14713 - PINÇA KOCHER RETA 18 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	49,43	19.772,00
72	Exclusivo	11099 - PINÇA MAGIL 15 CM PARA INTRODUÇÃO DE CATETER ENDOTRAQUEAL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	97,40	29.220,00
73	Exclusivo	11100 - PINÇA MAGIL 25 CM PARA INTRODUÇÃO DE CATETER ENDOTRAQUEAL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	114,73	40.155,50
74	Exclusivo	11103 - PINÇA MIXTER 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	65,80	26.320,00
75	Exclusivo	11104 - PINÇA MIXTER 23 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	88,13	35.252,00
76	Exclusivo	11053 - PINÇA MOSQUITO CURVA 9 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	51,75	15.525,00
77	Exclusivo	11054 - PINÇA MOSQUITO RETA 9 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	49,79	14.937,00
78	Exclusivo	11102 - PINÇA PEAN 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	37,87	13.254,50
79	Exclusivo	11101 - PINÇA PERRY 13 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	16,13	5.645,50
83	Exclusivo	14714 - PORTA AGULHA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>500</b>	500	0	32,50	16.250,00

84	Exclusivo	14721 - PORTA AGULHA COM VÍDEA 14 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>350</b>	300	50	204,33	71.515,50
85	Exclusivo	17281 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.600</b>	1.500	100	47,65	76.240,00
86	Exclusivo	11061 - PORTA AGULHA MAYO HEGAR DELICADO 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	100,00	40.000,00
87	Exclusivo	11089 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	79,67	23.901,00
88	Exclusivo	11083 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 3 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	66,33	19.899,00
89	Exclusivo	11084 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 4 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	66,33	19.899,00
90	Exclusivo	11085 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 5 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	66,33	19.899,00
91	Exclusivo	11086 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 6 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	66,33	19.899,00
92	Exclusivo	11087 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 7 EM	Unidade	<b>300</b>	300	0	66,33	19.899,00

		AÇO INOXIDÁVEL AISI-420						
93	Exclusivo	11088 - PUNCH PARA BIÓPSIA DE PELE Nº 8 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	73,00	21.900,00
95	Exclusivo	11077 - TENTACÂNULA 15 CM COM SONDA ACANELADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	14,73	4.419,00
96	Exclusivo	17283 - TENTACÂNULA DE 15 CM SONDA ACANELADA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.500</b>	1.500	0	14,73	22.095,00
97	Exclusivo	11059 - TESOURA CIRÚRGICA FINA/ FINA RETA 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	39,60	11.880,00
98	Exclusivo	17284 - TESOURA DE MAYO CURVA 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS).	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	43,59	74.103,00

		EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
99	Exclusivo	17285 - TESOURA DE MAYO RETA 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	43,10	73.270,00
100	Exclusivo	17289 - TESOURA DE METZEMBAUM/RETA 15 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	Unidade	<b>1.700</b>	1.500	200	45,91	78.047,00

		PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
101	Exclusivo	17286 - TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.550</b>	1.500	50	20,13	31.201,50
102	Exclusivo	11049 - TESOURA IRIS CURVA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>400</b>	300	100	20,13	8.052,00
103	Exclusivo	11073 - TESOURA IRIS PONTA FINA COM FACETA 11 CM CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	34,33	10.299,00
104	Exclusivo	17287 - TESOURA ÍRIS RETA 11,5 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	Unidade	<b>1.550</b>	1.500	50	20,13	31.201,50

		PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
105	Exclusivo	11048 - TESOURA IRIS RETA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	20,13	6.039,00
106	Exclusivo	14718 - TESOURA MAYO CURVA 15 CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>900</b>	500	400	43,59	39.231,00
107	Exclusivo	11060 - TESOURA MAYO RETA 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>900</b>	500	400	43,10	38.790,00
108	Exclusivo	11055 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	44,63	13.389,00
109	Exclusivo	11057 - TESOURA METZEMBAUM CURVA 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>600</b>	300	300	53,20	31.920,00
110	Exclusivo	11056 - TESOURA METZEMBAUM RETA 12 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>300</b>	300	0	42,75	12.825,00
111	Exclusivo	11058 - TESOURA METZEMBAUM RETA 15 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>600</b>	300	300	52,77	31.662,00
<b>Total dos Itens Exclusivos</b>								<b>2.590.036,70</b>

**COTA PRINCIPAL 75% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)**

Item	Tratamento	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd. total licitada	Destino		Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
					Secretaria Municipal de Saúde	Hospital Municipal São José		
8	Cota principal	17254 - BACIA INOX GRANDE 41CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, POLIDO E BRILHANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,3 LITROS, COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO SEM ARESTAS. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS).	Unidade	<b>1.155</b>	1.155	0	227,48	262.739,40



		EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
9	Cota principal	17255 - BACIA INOX MÉDIA 35 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 , POLIDO E BRILHANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,7 LITROS, COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO SEM ARESTAS. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.125</b>	1.125	0	187,73	211.196,25
13	Cota principal	14719 - CANETA PORTA ELETRODO AUTOCLAVÁVEL BIPOLAR COMANDO MANUAL ALTA CIRURGIA, COMPATÍVEL COM O MODELO EMAI BP400 - PLUS	Unidade	<b>225</b>	225	0	320,90	72.202,50
14	Cota principal	17257 - COMADRE EM INOX TIPO PÁ CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 , POLIDO E BRILHANTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS, COM SUPERFÍCIES LISAS PARA AUMENTAR O CONFORTO E FACILITAR A LIMPEZA. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE	Unidade	<b>1.125</b>	1.125	0	198,96	223.830,00

		IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
33	Cota principal	17292 - HISTERÔMETRO 28 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.125</b>	1.125	0	57,00	64.125,00
36	Cota principal	17260 - PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, POLIDO E BRILHANTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,0 LITRO, COM SUPERFÍCIES LISAS PARA AUMENTAR O CONFORTO E FACILITAR A LIMPEZA. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.125</b>	1.125	0	115,60	130.050,00
41	Cota principal	17262 - PINÇA ADSON COM SERRILHA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO.	Unidade	<b>1.275</b>	1.125	150	61,01	77.787,75

		ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
51	Cota principal	17291 - PINÇA CHERON 25 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.200</b>	1.125	75	103,04	123.648,00
54	Cota principal	17274 - PINÇA DUVAL COLLIN 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO	Unidade	<b>1.178</b>	1.140	38	108,50	127.813,00

		INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
55	Cota principal	17275 - PINÇA FOERSTER CURVA SERRILHADA 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISi-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.200</b>	1.125	75	86,62	103.944,00
57	Cota principal	17276 - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO NORMAL CURVA 10 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.254</b>	1.140	114	51,75	64.894,50

58	Cota principal	17277 - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO NORMAL RETA 10 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>1.275</b>	1.125	150	49,79	63.482,25
60	Cota principal	11079 - PINÇA HARTMANN COM SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO, 20 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>225</b>	225	0	641,00	144.225,00
61	Cota principal	11078 - PINÇA HARTMANN COM SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO, 28 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	<b>225</b>	225	0	738,33	166.124,25
71	Cota principal	17280 - PINÇA KOCHER RETA 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	Unidade	<b>1.275</b>	1.125	150	49,43	63.023,25

		PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
80	Cota principal	17290 - PINÇA POZZY 25 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	1.125	1.125	0	66,67	75.003,75
81	Cota principal	11082 - PINÇA TAKAHASHI ADULTO RETA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	266	228	38	674,33	179.371,78
82	Cota principal	11081 - PINÇA TAKAHASHI INFANTIL ANGULADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	266	228	38	759,67	202.072,22
94	Cota principal	17282 - SERINGA DE CARPULE DOBRÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	1.125	1.125	0	90,17	101.441,25
<b>Total da Cota Principal</b>								<b>2.456.974,15</b>

**COTA RESERVADA 25% (Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015)**

Item	Tratamento	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd. total licitada	Destino		Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
					Secretaria Municipal de Saúde	Hospital Municipal São José		
8	Cota reservada	17254 - BACIA INOX GRANDE 41CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420, PÓLIDO E BRILHANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,3 LITROS, COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO SEM ARESTAS. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	345	345	0	227,48	78.480,60
9	Cota reservada	17255 - BACIA INOX MÉDIA 35 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 , PÓLIDO E BRILHANTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,7 LITROS, COM BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO SEM ARESTAS. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	375	375	0	187,73	70.398,75
13	Cota reservada	14719 - CANETA PORTA ELETRODO AUTOCLAVÁVEL BIPOLAR COMANDO MANUAL ALTA CIRURGIA,	Unidade	75	75	0	320,90	24.067,50

		COMPATÍVEL COM O MODELO EMAI BP400 - PLUS						
14	Cota reservada	17257 - COMADRE EM INOX TIPO PÁ CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 , POLIDO E BRILHANTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 2,5 LITROS, COM SUPERFÍCIES LISAS PARA AUMENTAR O CONFORTO E FACILITAR A LIMPEZA. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	375	375	0	198,96	74.610,00
33	Cota reservada	17292 - HISTERÔMETRO 28 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	375	375	0	57,00	21.375,00
36	Cota reservada	17260 - PAPAGAIO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420, POLIDO E BRILHANTE, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,0 LITRO, COM SUPERFÍCIES LISAS PARA AUMENTAR O CONFORTO E FACILITAR A LIMPEZA. COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO	Unidade	375	375	0	115,60	43.350,00



		INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
41	Cota reservada	17262 - PINÇA ADSON COM SERRILHA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>425</b>	375	50	61,01	25.929,25
51	Cota reservada	17291 - PINÇA CHERON 25 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>400</b>	375	25	103,04	41.216,00
54	Cota reservada	17274 - PINÇA DUVAL COLLIN 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO.	Unidade	<b>372</b>	360	12	108,50	40.362,00

		ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
55	Cota reservada	17275 - PINÇA FOERSTER CURVA SERRILHADA 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISi-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	<b>400</b>	375	25	86,62	34.648,00
57	Cota reservada	17276 - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO NORMAL CURVA 10 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E	Unidade	<b>396</b>	360	36	51,75	20.493,00

		PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
58	Cota reservada	17277 - PINÇA HALSTEAD MOSQUITO NORMAL RETA 10 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	425	375	50	49,79	21.160,75
60	Cota reservada	11079 - PINÇA HARTMANN COM SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO, 20 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	75	75	0	641,00	48.075,00
61	Cota reservada	11078 - PINÇA HARTMANN COM SERRILHA PARA CORPO ESTRANHO, 28 CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	75	75	0	738,33	55.374,75
71	Cota reservada	17280 - PINÇA KOCHER RETA 18 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	425	375	50	49,43	21.007,75
80	Cota reservada	17290 - PINÇA POZZY 25 CM CONFECCIONADO EM AÇO	Unidade	375	375	0	66,67	25.001,25

		INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.						
81	Cota reservada	11082 - PINÇA TAKAHASHI ADULTO RETA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	84	72	12	674,33	56.643,72
82	Cota reservada	11081 - PINÇA TAKAHASHI INFANTIL ANGULADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420	Unidade	84	72	12	759,67	63.812,28
94	Cota reservada	17282 - SERINGA DE CARPULE DOBRÁVEL CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420. TER ADEQUADA DUREZA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA MECÂNICA CONTRA CORROSÃO. ISENTO DE REBARBAS, SINAIS DE OXIDAÇÃO. ACABAMENTO BRILHANTE, COM GRAVAÇÃO ELETROQUÍMICA EM CADA PEÇA CONSTANDO A INSCRIÇÃO (FMS). EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DO FABRICANTE.	Unidade	375	375	0	90,17	33.813,75
<b>Total da Cota Reservada</b>								<b>799.819,35</b>

**TOTAL DA COTA EXCLUSIVA A MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE: R\$ 2.590.036,70 (dois milhões, quinhentos e noventa mil, trinta e seis reais e setenta centavos).**

**TOTAL DA COTA PRINCIPAL: R\$ 2.456.974,15 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e quinze centavos).**

**TOTAL DA COTA RESERVADA: R\$ 799.819,35 (setecentos e noventa e nove mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e cinco centavos).**

**TOTAL GERAL DO PREGÃO: R\$ 5.846.830,20 (cinco milhões, oitocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e trinta reais e vinte centavos).**

**NOVAS DATAS:**

**1.4 – Recebimento das propostas.**

Data/Hora: De 17/01/2018 à 12/03/2018 até às 09:00 horas.

**1.5 – Abertura das propostas**

Data/Hora: Dia 12/03/2018 às 09:00 horas.

**1.6 – Início da Sessão de Disputa de Preços:** A disputa de preços será em até 10 itens simultâneos.

Data/Hora: Dia 15/03/2018 às 08:30 horas.

**OBSERVAÇÃO:** As demais Cláusulas permanecem inalteradas.

**Jean Rodrigues da Silva**  
Secretário Municipal de Saúde



Documento assinado eletronicamente por **Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a)**, em 26/02/2018, às 12:16, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **1547953** e o código CRC **1FE2443A**.

Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)

17.0.056160-7

1547953v11